
Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje krizové intervenci u mužských obětí sexuálního násilí.

Teoretická část definuje pojem sexuálního násilí a udává jeho prevalenci ve společnosti. Věnuje

se také popsání následků sexuálního násilí a diskutuje rozdíly v prožívání a následcích mezi

ženami a muži. Teoretická část popisuje problematiku oznámení sexuálního násilí a zmiňuje

bariéry, které mohou bránit v jeho sdělení. Poslední kapitola se zaměřuje na definici krizové

intervence, její formy, postupy, zaměřuje se taktéž na specifika práce u sexuálního násilí a

mapuje pražská krizová centra a krizové linky. Teoretická část rovněž diskutuje možné

nedostatky krizové intervence při práci s mužskými oběťmi sexuálního násilí.

Empirická část představuje návrh výzkumu, který si pokládá za cíl zjistit vnímanou efektivitu

práce krizových interventů při práci s mužskými oběťmi sexuálního násilí. Navrhovaný

výzkum si klade otázku, zda najdeme asociaci mezi faktory osobní zkušeností interventa se

sexuálním násilím, pohlavím interventa, přímou pracovní zkušeností s mužskými oběťmi

sexuálního násilí a vnímanou vlastní efektivitou práce.

Klíčová slova: Sexuální násilí, krizová intervence, muži, oběť sexuálního násilí, vnímaná

efektivita práce krizových interventů


